
 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse 
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP  

Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br -  

 

 

 

 

Processo Licitatório nº 4396/2022 

Pregão Presencial nº 157/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de preparo de alimentação 

escolar, destinada aos alunos da rede municipal de ensino, sem fornecimento de insumos (gêneros 

alimentícios), nas dependências das UNIDADES ESCOLARES E CRECHES MUNICIPAIS E EMEIS, com 

a disponibilização de mão- de-obra qualificada, incluindo a higienização, limpeza e conservação, 

fornecimento de produtos saneantes domissanitários para os ambientes envolvidos e materiais de limpeza 

da área de preparo e armazenagem da alimentação (cozinha e estoque).  

 

ERRATA 

 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, no uso de suas atribuições, 

COMUNICA a todos os interessados, que fica RETIFICADO o erro material sobre a data de realização do 

certame constante na publicação do Edital do Pregão Presencial nº 157/2022, para fazer constar 

 

ONDE SE LÊ: 

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 16 de outubro 2022 às 10:30 horas no Paço 

Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse. 

 

LEIA-SE: 

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 16 de novembro 2022 às 10:30 horas no 

Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse. 

 

Por fim, em que pese o erro material aqui corrigido não afetar a participação dos interessados (eis 

que não se alterou o objeto licitado, tampouco item de proposta comercial), fica MANTIDA a data de 

abertura do certame para as 10:30 horas do dia 16 de novembro de 2022, respeitando-se o prazo mínimo 

de 08 (oito) dias entre a publicação e a realização do certame. INFORMAÇÕES: Setor de Licitações da 

Prefeitura - Praça Chafia Chaib Baracat, Nº 351 – Vila Esperança, Santo Antônio de Posse – SP. Telefone: 

(19) 3896-9000 - Site: www.pmsaposse.sp.gov.br - E-mail: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br. 

 

Santo Antônio de Posse, 26 de outubro de 2022. 

 

Joseani D. Bassani Torres 

Pregoeira 

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

